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DELIVERANCE FROM SIN AND 

CONDEMNATION 

GYZYK GÖRNÜŞ 

Günäden we hökümden halas etmek 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

  

Günä, pikirde, sözde ýa-da hereketde Hudaýyň kanunyny 

bilkastlaýyn bozýar. Bu, ýaradyjymyz mukaddes Hudaýa 

garşy gozgalaň. Bu gorkunç, ýigrenji, ölüm howply 

ýylan. Akeylan dişlemegiň ölüm howply bolşy ýaly, günäniň 

netijesi ölümdir, diňe bir fiziki ölüm däl, eýsem Hudaýdan 

ebedi aýralykdyr. 

Günäniň hakykatda bolşy ýaly, Hudaýyň oňa seredişi ýaly, 

günäniň döremegine sebäp bolan iblisiň bize seretmegini 

isleýşi ýaly seretmeli. Ilkibaşdan ýalançy Şeýtan, adamlary 

aňsatlyk bilen özüne çekýän günäni şeýle özüne çekiji we 

özüne çekiji görnüşde görkezýär. Adamlar günäniň hakyky 

tebigatyny görüp bilseler, ony ýigrenerdiler we 

ýigrenerdiler, hatda ýylan ýaly edişleri ýaly ýok etmäge 

(öldürmäge) synanyşardylar. Günä ýigrenji haýwandyr. Bu 

şahsyýeti, tutuş halklary ýok edýär. Bu biziň iň ýiti we iň 

zalym duşmanymyz. 

Günä bilen oýnap biljekdigiňizi pikir etmek akmaklyk, sebäbi 

iru-giç sizi dişlär we sizi hemişelik ýok eder. 
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Akeylan seýilgähindäki belli bir gözegçi, fiziki taýdan güýçli 

adam, gyşyň bir sowuk säherinde ýarym serhoş bolup işe 

geldi. Snylanlaryň hemmesi egrelip, sowukdan 

gatydy. Gözegçi iň zäherli ýylanlardan birini alyp, köýneginiň 

aşagyna döşüne saldy. "Garyp zat, men seni gyzdyraryn" -

diýdi. Gursagyna berk ýapyşdy. Akeylan gyzdy we 

minnetdarlyk sebäpli ony dişledi! Lukmanyň beren ähli 

sanjymlaryna garamazdan, ýarym sagadyň içinde 

öldi! Geçmişde men öz janyny Hudaýa bermegini haýyş 

etdim we oňa ýylanlar bilen oýnamazlygy, ýöne netijesiz 

duýdurdym. Sinüregiňizde günäni göterip bilmersiňiz we 

dişlenmersiňiz! 

Hudaýyň günäni özüne ýigrenýänligi üçin, adamzady we 

Taňrynyň ýaradylyşyny bütinleý betbagtlyga, hasrata we 

umytsyzlyga sezewar edendigi geň däldir. Bu Hudaýyň Ogly 

Isa Mesihiň Kalwariýanyň haçynda ölümine sebäp 

boldy. Hudaý dünýäni döretmezden ozal, Hudaý Öz söýgüsi 

bilen adam üçin gutulyş we gutulyş üçin ajaýyp meýilnama 

düzdi. Onlyeke-täk Ogly Isa, Oňa we Kalwariýadaky gurban 

ölümine iman edip, Hudaýyň öňünde dogruçyl bolup bilmek 

üçin biziň üçin günä edildi. 

Günä nejis, kemsidiji, kesel berýän, zalym, egoist, haram we 

gul. Pidalaryny gije-gündiz gynaýar we baky dowzaha 

taşlaýar. Mysal hökmünde alkogolyň Hudaýyň keşbinde 

ýaradylan adama näme edýändigini görüň. Ony tawus, 

maýmyn, arslan we ahyrynda doňuz edýär. 
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Adam serhoş bolanda, buýsanç we biperwaýlyk ruhy ony 

tutýar. Aýaly we çagalary aç wagty puluny harçlaýar. Has 

köp içýär we maýmyn ýaly öwünip başlaýar. Içmegi dowam 

etdirýär we arslan ýaly özüni gaty güýçli we batyr duýýar 

we hemmeler bilen söweşýär, hatda ýakynlaryny urup 

öldürýär. 

Alkogolyň ýanýan oty teşneligini artdyrýar we aňyna täsir 

edýär. Kellesi aýlanyp başlaýar we onuň sarsmagyna sebäp 

bolýar we ahyrsoňy doňuz ýaly palçykda gark bolýar. Şeýle 

adam, Hudaýyň merhemeti bilen toba etmese we Hudaýy Isa 

Mesih arkaly halas etmegine çagyrsa, baky dowzaha düşer. 

“Hemmeler günä etdiler we Hudaýyň şöhratyndan mahrum 

boldular. Dogruçyl adam ýok, hatda biri-de ýok ”. (Rimliler 

3: 23, 10). "Günä eden adam öler". ( Ezekiezekil 18: 

4). “Günämiz ýok diýsek, özümizi aldaýarys we hakykat 

bizde ýok. Günälerimizi boýun alsak, Ol wepaly we 

adalatlydyr we günälerimizi bagyşlar we ähli 

adalatsyzlyklardan saplar .... Ogly Isanyň gany bizi her 

günäden saplaýar. ” (1 Johnahýa 1: 7-10). 

Hudaý günäkärleri söýýär 

Hudaý günäkäri söýýär, ýöne günäni ýigrenýär. Günäkäri 

günäden aýyrmak isleýär. Isa özüni dogruçyl diýip 

atlandyrmak üçin däl-de, günäkärleri toba çagyrmak üçin 

geldi ( Matta 9: 13). Lostitirilenleri gözlemek we halas 

etmek üçin geldi. "Biz henizem günäkärkäk, Mesih biziň üçin 

öldi" ( Rimliler 5: 8). Çokundyryjy Johnahýa Isanyň 

gelýändigini görüp: " Dünýäniň günäsini öz üstüne alýan 

Hudaýyň Guzusyna serediň" diýdi . (Johnahýa 1: 29). Ol diňe 

bir günälerimizi bagyşlamak üçin däl-de, eýsem olary ýok 

etmek, güýjünden we hökümdarlygyndan halas etmek we 

islemeýän zadymyzy etmäge mejbur edýän we ýagşylyk 
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etmegimiziň öňüni alýan günä kanunyndan azat etmek üçin 

geldi. etmek isleýäris. 

Erkek (ýa-da aýal) ýitirilen günäkärdigine we özüni azat edip 

bilmejekdigine düşünýän ýerine geleninde nähili gowy 

zat. ( Rimliler 7: 18-23). Soň bolsa gygyrar: “ Men nähili 

betbagt adam! meni kim halas eder ? " ( Rimliler 7: 

24). Günälerini we kesellerini haçda öz bedeninde göteren 

Isany gözläp, şeýle diýer: “ Hudaýa şükür edýärin, sebäbi 

Mesih Isa arkaly ýaşaýyş Ruhunyň kanuny meni günäniň 

kanunlaryndan azat etdi we ölüm . ” ( Rimliler 8: 2). 

Erbet isleglerine boýun bolmak üçin ölümli bedeniňizde 

günäniň höküm sürmegine ýol bermäň ... çünki kanun astynda 

däl-de, merhemet astynda günä hojaýyňyz bolmaz. 

" ( Rimliler 6: 12-14). 

Isa Mesihe bolan ynamymyz dünýäni ýeňýän 

ýeňişdir. Dünýäni (we günäsini) ýeňen Isanyň Hudaýyň 

Oglydygyna, haçdaky ölümi bilen günälerimizi aýyrýan 

adamdyr (1 Johnahýa 5: 3 - 5, 12, 18). 

Isa diňe bir gany bilen bizi halas etmek we ähli 

günälerimizden arassalamak üçin däl-de, eýsem, Mukaddes 

Ruh we ot bilen çokundyrmak üçin, beýikden güýç bermek 

üçin geldi. Günäni, eti we Şeýtany ýeňiji edýär we bize 

ýaşaýyş we şöhrat täjini berýär (Jamesakup 1: 12, 1 Petrus 

5: 4, Ylham 2: 10; 3: 11). 

"Kim ýeňse, Atam bilen tagtynda oturanym ýaly, meniň bilen 

tagtymda oturmaga hukuk bererin." ( Ylham 3: 21). 

“Uly ajdarha , bütin dünýäni azaşdyrýan şeýtan ýa-da şeýtan 

diýilýän gadymy ýylan atyldy ... kükürt ýakýan köle taşlandy 

... gije-gündiz ebedilik azap ediler. " ( Ylham 12: 9; 20: 10). 
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Soňra Reb Musa: «akeylan ýasap, ony diregde goý; kim 

dişlense, oňa seredip ýaşap biler '... Soňra kimdir birini ýylan 

dişlän we bürünç ýylana seredende, ol ýaşapdyr. 

" ( Sanlar 21: 8, 9). 

"Musanyň çölde ýylany ýokary galdyrşy ýaly, Ynsan Ogly-da 

beýgelmelidir, ... Oňa iman edenleriň hemmesi heläk bolmaz, 

ebedi ýaşaýşa eýe bolar" (Johnahýa 3: 14-16). 

Hudaýa iman ediň . "Reb Isa iman ediň, siz we maşgalaňyz 

halas bolarsyňyz." (Resullaryň Işleri 16: 31). 

JR GSCHWEND 

  

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň 

bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da 

ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar 

edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris :  
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Ynsan ýüregi 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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